[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	03.12.2020
	№
	1474

О перечнях автомобильных дорог

местного значения в границах

Снежинского городского округа

В целях реализации пункта 5 статьи 13 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
в соответствии с частью 6 пункта 3 раздела II Положения
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Снежинском городском округе», утвержденного решением Собрания депутатов города Снежинска от 25.06.2008 № 89, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальной собственности в границах Снежинского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить Перечень автомобильных дорог необщего пользования местного значения муниципальной собственности в границах Снежинского городского округа (приложение 2).
3. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения федеральной собственности в границах Снежинского городского округа (приложение 3).

4. Утвердить Перечень автомобильных дорог необщего пользования местного значения федеральной собственности в границах Снежинского городского округа (приложение 4).

5. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Снежинского городского округа:

– от 22.01.2019 № 72 «О перечнях автомобильных дорог местного значения в границах Снежинского городского округа»;

– от 15.08.2019 № 1080 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 22.01.2019 № 72
2

«О перечнях автомобильных дорог местного значения в границах Снежинского городского округа»;
– от 31.12.2019 № 1716 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 22.01.2019 № 72
«О перечнях автомобильных дорог местного значения в границах Снежинского городского округа» (с изменениями от 15.08.2019 № 1080).
6. Физическим и юридическим лицам, осуществляющим дорожную деятельность по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог,
а также структурным подразделениям и органам управления администрации муниципального образования «Город Снежинск» руководствоваться настоящим постановлением.

7. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (Кретов С.Г.), МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) провести соответствующие мероприятия
по внесению изменений в сведения Государственного кадастра недвижимости.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

9. МБУ «ИНФОРМКОМ» А.Д.Кулакову разместить на сайте администрации в разделе «Городское хозяйство» / «Документы» настоящее постановление.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

 И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

ГИБДД – 1 экз.
КУИ – 1 экз.
МКУ «УГХ СГО» – 2 экз.
Управление градостроительства – 1 экз.
МКП «Чистый город» – 1 экз.
В.В.Дунаев, 92664

начальник отдела МКУ «УГХ СГО»
ВС 1 30.11.2020

1520

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

         от_______________№________

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения общего пользования муниципальной собственности

в границах Снежинского городского округа

	№ п/п
	Идентификацион
ный дорожный номер (ИДН)
	Наименование улицы, дороги
	Границы
	Протяжен
ность, км
	Кадастровый (или условный) номер
	Кате
го
рия

	начало
	конец

	1.
	75–545 ОП МГ 001
	ул. 40 лет Октября

с подъездом к спасательной станции
	ул. Дзержинского
	ул. Победы
	2,17
	74:40:0000000:2020
	IV

	2.
	75–545 ОП МГ 002
	ул. Васильева
	ул. Дзержинского
	ул. Победы
	1,662
	74:40:0000000:625
	IV

	3.
	75–545 ОП МГ 003
	бул. Циолковского
	ул. 40 лет Октября
	ул. Васильева
	0,204
	74:40:0000000:2025
	IV

	4.
	75–545 ОП МГ 004
	ул. Ленина

с подъездом к ж.д.
ул. Ленина, д. 42
	ул. 40 лет Октября
	ул. Васильева
	1,334
	74:40:0000000:2542
	IV

	ул. Васильева
	ул. Победы

	IV

	5.
	75–545 ОП МГ 005
	ул. Дзержинского

 с подъездом к ж.д.
ул. Победы, д. 23
	ул. Комсомольская
	ул. Победы
	1,458
	74:40:0000000:1404
	IV

	              2

	6.
	75–545 ОП МГ 006
	ул. Победы с подъездами к ж.д.
ул. Победы, д. 34, д. 14, д. 17
	ул. 40 лет Октября
	ул. Ленина
	1,023
	74:40:0000000:2341
	IV

	7.
	75–545 ОП МГ 007
	ул. Пищерова
	ул. Васильева
	ул. 40 лет Октября
	0,24
	74:40:0000000:2015
	IV

	8.
	75–545 ОП МГ 008
	ул. Свердлова
	ул. Дзержинского
	ул. Ленина
	0,917
	74:40:0000000:2541
	IV

	с площадью Ленина
	ул. Ленина
	ул. Васильева

	ул. Васильева
	ул. 40 лет Октября

	9.
	75–545 ОП МГ 009
	ул. Феоктистова
	ул. Ломинского
	ул. Транспортная
	1,482
	74:40:0101012:3027
	IV

	ул. Транспортная
	пр. Щелкина

	10.
	75–545 ОП МГ 010
	ул. Транспортная с подъездами к:
	ул. Дзержинского
	ул. Широкая
	2,864
	74:40:0000000:5422
	IV

	– залу траурных обрядов

	– ул. Ломинского

	– кладбищу

	– базе санитарной очистки (БСО)

	11.
	75–545 ОП МГ 011
	ул. Ломинского
	ул. Дзержинского
	ул. Нечая
	1,045
	74:40:0000000:5265
	IV

	                 3

	12.
	75–545 ОП МГ 012
	ул. Комсомольская
	ул. Дзержинского
	ул. Чуйкова
	1,304
	74:40:0000000:5124
	IV

	13.
	75–545 ОП МГ 013
	ул. Забабахина
с подъездом к ж.д. Забабахина, д. 28
	ул. Ломинского
	ул. Чуйкова
	2,718
	74:40:0000000:5266
	IV

	ул. Чуйкова
	ул. Строителей

	14.
	75–545 ОП МГ 014
	ул. Нечая
	ул. Ломинского
	пр. Мира
	0,548
	74:40:0000000:5268
	IV

	15.
	75–545 ОП МГ 015
	пр. Мира с подъездом
к ж.д. Мира, д. 7
	ул. Гречишникова
	ул. Комсомольская
	2,349
	74:40:0000000:5262
	II

	ул. Комсомольская
	ул. Широкая

	16.
	75–545 ОП МГ 016
	ул. Чуйкова
	ул. Комсомольская
	ул. Березовая
	0,741
	74:40:0000000:5116
	IV

	17.
	75–545 ОП МГ 017
	ул. Гречишникова
	пр. Мира
	ул. Гречишникова,
д. 12
	0,724
	74:40:0000000:2014
	IV

	18.
	75–545 ОП МГ 018
	ул. Фурманова
	ул. Чапаева
	ул. Северная
	0,803
	74:40:0000000:2546
	IV

	19.
	75–545 ОП МГ 019
	ул. Сосновая
	ул. Южная
	ул. Чапаева
	0,257
	74:40:0000000:5261
	IV

	20.
	75–545 ОП МГ 020
	ул. Школьная
	ул. Чапаева
	ул. Уральская
	0,804
	74:40:0000000:2547
	IV

	ул. Уральская
	ул. Северная

	21.
	75–545 ОП МГ 021
	ул. Строителей
	ул. Широкая
	ул. Забабахина
	1,349
	74:40:0000000:5123
	IV

	22.
	75–545 ОП МГ 022
	ул. Первомайская
	ул. Лесная
	ул. Уральская
	0,47
	74:40:0000000:2505
	IV

	                 4

	23.
	75–545 ОП МГ 023
	ул. Зеленая
	ул. Южная
	ул. Чапаева
	0,244
	74:40:0000000:2549
	IV

	24.
	75–545 ОП МГ 024
	ул. Еловая
	ул. Уральская
	ул. Березовая
	0,293
	74:40:0000000:5423
	IV

	ул. Еловая, 8
	ул. Северная

	25.
	75–545 ОП МГ 025
	ул. Молодежная
	ул. Южная
	ул. Чапаева
	0,268
	74:40:0000000:2548
	IV

	26.
	75–545 ОП МГ 026
	ул. Северная
	ул. Чуйкова
	ул. Строителей
	1,366
	74:40:0000000:2866
	IV

	ул. Строителей
	ул. Пионерская

	27.
	75–545 ОП МГ 027
	ул. Березовая
с подъездом
к ул. Березовой, д. 1
	ул. Чуйкова
	ул. Строителей
	1,4
	74:40:0000000:5121
	IV

	ул. Строителей
	ул. Северная

	28.
	75–545 ОП МГ 028
	ул. Уральская
	ул. Еловая
	ул. Строителей
	1,05
	74:40:0000000:5120
	IV

	ул. Строителей
	ул. Фурманова

	ул. Фурманова
	ул. Северная

	29.
	75–545 ОП МГ 029
	ул. Пионерская с подъездом к ж.д.
ул. Пионерская, д. 30
	ул. Первомайская
	ул. Строителей
	0,823
	74:40:0000000:779
	IV

	ул. Строителей
	ул. Школьная

	ул. Фурманова
	ул. Северная

	                  5

	30.
	75–545 ОП МГ 030
	ул. Пушкина
	ул. Первомайская
	ул. Строителей
	0,454
	74:40:0000000:2545
	IV

	ул. Школьная
	ул. Фурманова

	31.
	75–545 ОП МГ 031
	ул. Сиреневая
	ул. Первомайская
	ул. Строителей
	0,797
	74:40:0000000:5421
	IV

	ул. Строителей
	ул. Школьная

	ул. Школьная
	ул. Фурманова

	ул. Молодежная
	ул. Первомайская

	32.
	75–545 ОП МГ 032
	ул. Лесная
	ул. Первомайская
	ул. Строителей
	0,682
	74:40:0000000:2495
	IV

	ул. Строителей
	ул. Школьная

	ул. Школьная
	ул. Фурманова

	33.
	75–545 ОП МГ 033
	ул. Чапаева
	ул. Молодежная
	ул. Фурманова
	0,872
	74:40:0000000:2865
	IV

	34.
	75–545 ОП МГ 034
	ул. Южная
	ул. Широкая
	ул. Строителей
	0,987
	74:40:0000000:5119
	IV

	ул. Строителей
	ул. Сосновая

	35.
	75–545 ОП МГ 035
	ул. Широкая
	ул. Транспортная
	КПП2
	3,602
	74:40:0000000:5420
	III

	36.
	75–545 ОП МГ 036
	ул. Садовая
	а/д «Каслинское шоссе»
	ДОК
	0,619
	74:40:0000000:2022
	IV

	                 6

	37.
	75–545 ОП МГ 037
	ул. Парковая
	ул. Парковая, д. 3
	ул. М.Сибиряка
	1,183
	74:40:0000000:2017
	IV

	38.
	75–545 ОП МГ 038
	ул. Мамина – Сибиряка
	ул. М.Сибиряка,
д. 2
	ул. М.Сибиряка,

д. 38
	0,722
	74:40:0000000:2018
	IV

	39.
	75–545 ОП МГ 039
	ул. Бажова
	ул. Парковая
	ул. Бажова, д. 8
	0,203
	74:40:0000000:2016
	IV

	40.
	75–545 ОП МГ 040
	ул. Кирова
	ул. Кирова, д. 3
	ул. Парковая
	0,394
	74:40:0000000:2019
	IV

	ул. Парковая
	ул. Кирова, д. 9

	41.
	75–545 ОП МГ 041
	ул. Центральная с подъездом к улице Новой
	а/д подъезд к г. Снежинску от автодороги Тюбук – Кыштым
	ул. Центральная,
д. 24
	1,992
	74:40:0000000:2021
	IV

	42.
	75–545 ОП МГ 042
	ул. Новая
	ул. Центральная 1
	ул. Новая, д. 1
	0,657
	74:40:0101012:3026
	IV

	43.

	автомобильная дорога «Проезд на новое кладбище»
	ул. Широкая
	новое кладбище
(№ 2)
	0,498
	74:40:1002003:225
	IV

	44.
	75–545 ОП МГ 044
	ул. Чкаловская
	пр. Мира
	ул. Еловая
	0,853
	74:40:0000000:2671
	IV

	45.

	автомобильная дорога подъезд к г. Снежинску от КПП–2 до автомагистрали М5 «Урал» подъезд к г.Екатеринбургу
	КПП–2
	автомагистраль М5 «Урал»
	8,028
	74:40:0000000:6616
	IV

	                  7

	46.

	автодорога маршрут
№ 50
	ул. Садовая
	до конечной остановки маршрута № 50
	1,726
	74:40:0000000:1553
	IV

	47.
	75–545 ОП МГ 047
	автодорога «Каслинское шоссе» с подъездом к садам 52 и велосипедной дорожкой
	ул. Широкая
	КПП–1
	8,786
	74:40:0000000:5118
	IV

	48.
	75–545 ОП МГ 048
	автомобильная дорога «Подъезд к
г. Снежинску от автодороги Тюбук – Кыштым»
	а/д Тюбук – Кыштым
	КПП–1
	9,49
	74:00:0000000:306
	IV

	49.
	75–545 ОП МГ 049
	автомобильная дорога Снежинск – пл. 21
	от а/д подъезд к
г. Снежинску от автодороги Тюбук – Кыштым
	ул. Парковая
	7,3
	74:40:0000000:5142
	IV

	50.
	75–545 ОП МГ 050
	автомобильная дорога Снежинск – Иткуль  с подъездом к садам 51;
с проездом по улице Калинина
	а/д пл. 3
	дамба оз. Иткуль
	7,22
	74:00:0000000:305
	IV

	51.
	75–545 ОП МГ 051
	автомобильная дорога «Проезд к садам «Окункуль»
	а/д Воскресенка – Воздвиженка
	сады «Окункуль»
	8,6
	74:09:0000000:3106
	IV

	                  8

	52.

	автомобильная дорога «Проезд на полигон ТБО» (от автодороги Каслинское шоссе до полигона ТБО)
	а/д «Каслинское шоссе»
	полигон ТБО
	0,97
	74:40:0105005:339
	IV

	53.

	ул. Калинина, деревня Ключи
	ул. Гафури
	Автодорога Снежинск – Иткуль
	0,53
	74:40:0000000:5938
	IV

	54.

	Автодорога Садоводческого кооператива «Улыбка»
	Автомобильная дорога «Подъезд к г. Снежинску от автодороги Тюбук-Кыштым»
	Садоводческий кооператив «Улыбка»
	1,72
	74:40:0000000:1998
	IV

	55.

	пр. Щелкина
	ул. Дзержинского
	ул. Широкая
	1,927
	74:40:0000000:1772
	II

	56.

	Автодорога к заставе
№ 8
	Перекресток
ул. Забабахина – Чуйкова
	Пирс заставы № 7
	1,571
	74:40:0000000:1771
	IV

	57.

	Транспортная развязка по ул. Победы –Дзержинского
	Круговая развязка в районе ул. Победы, ул. Ленина, пр. Щелкина,
ул. Дзержинского
	1,283 (по направле
ниям движения)
	74:40:0000000:1555
	IV

	58.

	Улица № 27 А
	ул. Транспортная
	ул. Ломинского
	0,432
	74:40:0000000:5762
	IV

	                      9

	59.

	автомобильная дорога асфальтового завода (ЖБИ)
	ул. Широкая
	ул. Широкая, д. 76
	0,55
	74:40:0105005:284
	IV

	60.

	Съезд с автомагистрали  М5 «Урал»
к г. Снежинску
	съезд с автомагистрали М5 «Урал»
	 а/д подъезд
к г. Снежинску
	0,454
	74:40:0000000:6617
	 –

	61.

	Съезды с путепроводов (Автомобильная дорога подъезд к г. Снежинску от автодороги  М5 подъезд к
г. Екатеринбургу)
	съезд с автомагистрали М5 «Урал»
	 а/д подъезд
к г. Снежинску
	0,867
	74:40:0000000:6228
	–

	62.

	Проезд от ул. Транспортная к д. 44
по ул. Транспортная
	ул. Транспортная
	ул. Транспортная, д. 44
	0,374
	74:40:0000000:6611
	IV

	63.

	ул. Юбилейная
	ул. Забабахина

	0,387
	74:40:0104003:495
	IV

	64.

	ул. Современников
	ул. Юбилейная

	0,181
	74:40:0104003:496
	IV

	итого

	107,538

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

           от_______________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения необщего пользования муниципальной собственности

в границах Снежинского городского округа
	№
п/п
	Идентификационный

дорожный номер

(ИДН)
	Наименование улицы, дороги
	Границы
	Протяжен
ность,

км
	Кадастровый (или

условный) номер
	Категория

	начало
	конец

	1.
	75–545 НП МГ 052
	Автомобильная дорога

к КПП–5
	ул. Широкая
	КПП–5
	5,596
	74:40:0000000:1493
	IV

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов

         ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

                    от_______________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения общего пользования федеральной собственности

в границах Снежинского городского округа
	№ п/п
	Наименование улицы, дороги, проезда
	Границы
	Протяженность,

км
	Кадастровый (или условный) номер

	начало
	конец

	1.
	Автодорога № 6
	пр. Щелкина
	пл. 28 (насосная озера Синара)
	5,279
	74:40:0000000:1770

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов

               ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

                    от_______________№________

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения необщего пользования федеральной собственности

в границах Снежинского городского округа

	№ п/п
	Наименование улицы, дороги, проезда
	Границы
	Протяженность, км
	Кадастровый (или условный) номер

	начало
	конец

	1.
	Автодорога № 1 от ПК28+5 до ПК 103
	ул. Транспортная
	ул. Широкая
	7,715
	74:40:0000000:5301

	ул. Широкая
	автодорога № 2

	2.
	Автодорога № 2, с подъездами к ГПП–4, пл. 20, заставе № 1
	пл. 3
	ул. Широкая
	18,41
	74:40:0000000:3016

	автодорога № 2

	3.
	Автодорога № 3
	ул. Широкая
	пл. 19
	6,32
	74:40:0000000:3008

	ул. Транспортная

	4.
	Автодорога № 4
	а/дорога к КПП–5
	пл. 27
	0,956
	74:40:1005003:210

	5.
	Автодорога № 5: а/дорога на насосную станцию, а/дорога к заставе № 2
	пл. 18 (насосная озера Иткуль)
	КПП–3
	7,36
	74:40:0000000:1769

	6.
	Автодорога № 7 с подъездом
к заставе № 3
	пл. 10
	пл. 11
	2,64
	74:40:0000000:5780

	7.
	Автодорога № 10
	ул. Широкая, автодорога № 2
	КПП площадки 10
	1,8593
	74:40:1005003:254

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов